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skiego życia będzie Jego wejściem na krzyż. Ewan-
gelista Jan lubi to zestawienie, w którym dwa obrazy 
nakładają się na siebie: wyniesienie w cierpieniu 

i wyniesienie pełnie chwały Jezusa.. „A Ja, gdy zo-
stanę na ziemię wywyższony, przyciągnę wszystkich 
do siebie” (J 12,32). Jezus został poddany męce na 
oczach wszystkich, lecz On już „króluje na drzewie 

krzyża”, już przyciąga 
do siebie wszystkich 
tych, których zbawia, 
już wstąpił „na pra-
wicę” Ojca. Jego ze-
szpecenie na krzyżu 
jest pewnego rodzaju 
przemienieniem dla 
tego, kto wie, jak 
kontemplować miste-
rium otwartego boku 
(J19,34 – 37). Ten sam 
Ewangelista wkłada 
Jezusowi w usta za-
powiedź Jego wstępo-
wanie: „A gdy ujrzycie 
Syna Człowieczego 
wstępującego tam, 
gdzie był przedtem?” 
(J6,62). Chwalebne 
wstąpienie Jezusa 
podsumowuje całą 

dynamikę wstępującą, która prowadzi Jezusa z dołu 
do góry, od naszego świata do tego, który należy do 
Ojca. Ta dynamika nie należy wyłącznie do Niego: 
należy także do nas. Bez wątpienia „dokąd Ja idę, wy 
pójść nie możecie” (J 13,33), lecz później będziemy 
mogli udać się Jego śladem (J 13,36).
       Z książki Wierzę str. 18-19

Już w dzień Jego chrztu Ewangeliści opowiadają, 
że Jezus wyszedłszy z wody, „wstąpił” na brzeg 

i zobaczył rozstępujące się niebo (Mk 3, 16): Duch 

zstąpił wówczas na Niego w postaci gołębicy. Kontakt 
pomiędzy niebem a ziemią został ustalony. Głos Ojca 
nadaje autentyczności misji Tego, którego on ogłasza 
swoim Synem. Podobnie Jezus wstąpił na górę, aby 
przepowiadać swoją 
ewangelię (Mt 5,1; 
15. 29), aby się mo-
dlić na osobności (Mt 
14,23), lub jeszcze 
wcześniej, aby powo-
łać swoich uczniów 
(Mt 3,13). Jezus 
wstępuje również na 
Górę Przemienienia, 
gdzie antycypuje 
przed trzema swoimi 
uczniami objawienie 
swojej chwały, lecz 
także, gdzie rozma-
wia z Mojżeszem i 
Eliaszem o swoim 
„odejściu”, to znaczy 
o swojej zbliżają-
cej się męce (Łk 9, 
28-31). Owa męka 
zostaje zapisana w 
formie wielkiego wznoszenia się w górę, wznoszenia 
w cierpieniu, świadomego „wznoszenia się” Jezusa 
w stronę Jerozolimy, gdzie zostaje wydany w ręce 
swoich nieprzyjaciół 
(Mt 20,17 – 18: Mk 10, 32 – 33; Łk 18,31). Wstępowa-
nie, które zarazem jest także wstępowaniem do Ojca. 
Ostatnie wstępowanie Jezusa podczas Jego ziem-

WIERZĘWIERZĘ

Wiara i rozum są jak dwa skrzydła, na których duch ludzki 
unosi się ku kontemplacji prawdy. Wiara nie lęka się rozumu,

ale szuka jego pomocy i pokłada w nim ufność.

CYTATY ŚW. JANA PAWŁA II

Różne „wniebowstąpienia” Jezusa
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Jezus opowiedział 
uczniom przypowieść 

«Czy może niewidomy 
prowadzić niewidomego? 
Czy nie wpadną w dół oby-

dwaj? Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy dopiero 
w pełni wykształcony, będzie jak jego nauczyciel. Czemu 
Ty widzisz drzazgę w oku swego brata, a belki we własnym 
oku nie dostrzegasz? Jak możesz powiedzieć swemu bratu: 
„Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, która jest w twoim oku”, 
gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłudniku, wyrzuć 
najpierw belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, żeby usunąć 
drzazgę z oka swego brata. Nie jest dobrym drzewem to, które 
wydaje zły owoc, ani złym drzewem to, które wydaje dobry 
owoc. Po owocu bowiem poznaje się każde drzewo: nie zrywa 
się fig z ciernia ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron,. 
Dobry człowiek z dobrego  skarbca swego wydobywa dobro, a 
zły człowiek ze swego skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości 
serca mówią jego usta».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Całym swoim życiem składacie świadectwo działania w 
świecie miłosiernej miłości Bożej, miłości, która prze-

ciwstawia się siłom  zła i grzechu. Przyswojenie sobie tej 
miłości rzadko bywa łatwa, musicie więc pielęgnować 
ją i troszczyć się o nią, jak o dobre drzewo, które ma 
przynosić dobre owoce (Łk 6,43). Materializm, który w tak 
wielkim stopniu jest  dziś dla tak wielu ludzi przyczyną 
cierpienia i utraty nadziei, musi być radykalnie uzdrowio-
ny prawdziwie ewangeliczną miłością i współczuciem.  

Jezus powiedział do 
swoich uczniów: «Po-

wiadam wam, którzy słu-
chacie: Miłujcie wszystkich 
nieprzyjaciół; dobrze czyń-

cie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was 
przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli 
cię który uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli bierze ci 
płaszcz, nie broń mu i szaty. Daj każdemu, kto cię prosi, a nie 
dopominaj się od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby 
ludzie wam czynili, podobnie i wy im czyńcie. Jeśli bowiem 
człowiek miłuje tylko tych, którzy was miłują, jakaż za to dla 
was wdzięczność? Przecież i grzesznicy miłość okazują tym, 
którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tylko tym, którzy wam 
dobrze czynią, jaka za to dla was wdzięczność? I grzesznicy 
to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których 
spodziewacie się zwrotu, jakaż za to dla was wdzięczność? I 
grzesznicy grzesznikom pożyczają, żeby tyleż samo otrzymać. 
Wy natomiast miłujcie wszystkich nieprzyjaciół, czyńcie do-
brze i pożyczajcie, niczego za to się nie spodziewajcie. A wa-
sza nagroda będzie wielka, i będziecie synami Najwyższego: 
ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie 
miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądźcie, a 
nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potę-
pieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, 
a będzie wam dane: miarą dobrą, natłoczoną, utrzęsioną i 
opływającą wsypią z zanadrza wasze. Odmierzą wam bowiem 
taką miarą, jak wy mierzycie».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Jezusowe przykazanie nie oznacza bynajmniej, że nie jeste-
śmy związani miłością z naszą ziemią rodzinną, nie oznacza, 

że mamy pozostawać obojętni wobec niesprawiedliwości w 
jej różnorodnych doczesnych i historycznych przejawach. Te 
słowa Jezusa odrzucają jedynie nienawiść. Proszę, abyście 
głęboko się zastanowili: jakie byłoby wasze życie, gdyby Jezus 
nigdy nie wypowiedział tych słów? Jaki byłby świat, gdybyśmy 
we wzajemnych stosunkach dali pierwszeństwo nienawiści 

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA VIII  ZWYKŁA - 2 marca

Łk 6, 27 – 38  Łk 6, 36 – 45    

NIEDZIELA VII ZWYKŁA - 23 lutego

między ludźmi i narodami? Jaka byłaby przyszłość ludzkości, 
gdybyśmy mieli o tę nienawiść oprzeć przyszłość jednostek 
i narodów? Czasami można by mieć wrażenie, że w obliczu 
doświadczeń historii i konkretnych sytuacji, miłość utraciła 
swą moc i nie można już jej praktykować. A przecież, na dalszą 
metę, miłość zawsze zwycięża, miłość nigdy nie ponosi klęski. 
Gdyby tak nie było, ludzkość byłaby skazana na zagładę.  
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23/02  NIEDZIELA SIÓDMA ZWYKŁA
Słowo Boże: 1Sm 26,2.7-9.12-13.22-23; 1Kor 15,45-49; Łk 6,27-38
24/02  PONIEDZIAŁEK VII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Syr 1,1-10; Mk 9,14-29
25/02  WTOREK VII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Syr 2,1-11; Mk 9,30-37
26/02  ŚRODA VII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Syr 4,11-19; Mk 9,38-40
27/02  CZWARTEK VII TYGODNIA ZWYKŁEGO   
Słowo Boże: Syr 5,1-8; Mk 9,41-43.47-50
28/02  PIĄTEK VII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Syr 6,5-17; Mk 10,1-12
01/03  SOBOTA VII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Syr 17,1-15; Mk 10,13-16

02/03  NIEDZIELA ÓSMA ZWYKŁA
Słowo Boże: Syr 27,4-7; 1Kor 15,54-58; Łk 6,39-45
03/03  PONIEDZIAŁEK VIII TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Syr 17,24-29; Mk 10,17-27
04/03  WTOREK ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA KRÓLEWICZA
Słowo Boże: Syr 51,13-20; Flp 3,8-14; J 15,9-17
05/03  ŚRODA POPIELCOWA
Słowo Boże: Jl 2,12-18; 2Kor 5,20-6,2; Mt 6,1-6.16-18
06/03  CZWARTEK PO POPIELCU   
Słowo Boże: Pwt 30,15-20; Łk 9,22-25
07/03  PIĄTEK PO POPIELCU
Słowo Boże: Iz 58,1-9; Mt 9,14-15
08/03  SOBOTA PO POPIELCU
Słowo Boże: Iz 58,9-14; Łk 5,27-32

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

 Tajemnica nad Tajemnicą

Kiedy Maryja wznosi okrzyk: „Wielbi dusza moja Pana 
i raduje się duch mój w Bogu, moim Zbawcy”
(Łk 1, 46-47), nosi już w łonie Jezusa. Wielbi Ojca przez 

Jezusa, lecz wielbi 
Go także w Jezusie 
i z Jezusem. To jest 
właśnie prawdzi-

wa postawa eucharystyczna”.
   Wierni świeccy, uczestnicząc w każdej Mszy  Świętej, 
przez ręce sprawującego obrzęd kapłana, mają moc 
ofiarowania Ojcu Jego  Syna. Ten moment ofiarowa-

nia następuje po konsekracji. 
Ofiarujemy bowiem Ciało i 
Krew Chrystusa. To On jest Da-
rem ofiarowanym przez całą 
ludzkość Bogu Ojcu – musi 
tak być, gdyż Bogu nie godzi 
się podarować się mniej niż 
Boga. On stał się człowiekiem 
obdarzonym śmiertelnym cia-
łem. 
   Tylko kilka przykładów, ale 
wszystkie tajemnice, roz-
ważane podczas modlitwy 
różańcowej, są odbiciem 
Eucharystii. Jest to bowiem 
kontemplacja tajemnic zba-
wienia świata, tętniąca ryt-
mem dwóch bijących dla 
siebie wzajemnie Serc. Eucha-
rystia jest tajemnicą świętej 

obecności Boga w Jego Kościele. Tej Tajemnicy nad 
tajemnicami strzeże Maryja, zachowuje ją w swym 
Niepokalanym Sercu na wieczność, jak czyniła to przez 
całe swoje ziemskie życie.     
Karolina Kalinowska dziennikarka i lektorka- skrót.                     

W Eucharystii Kościół łączy się w pełni z Chrystusem 
i z Jego ofiarą, utożsamiając się z duchem Maryi.

W każdej Mszy Świętej liturgię eucharystyczną poprze-

dza liturgia słowa. Jeśli wierny pragnie przyjąć Ciało 
Chrystusa w postaci eucharystycznej – a jest to samo 
Ciało, które Maryja przyjęła do samego łona – musi 
najpierw przyjąć sercem Logos, Słowo Boże. Dokład-
nie taka sama kolejność miała 
miejsce w Nazarecie podczas 
zwiastowania. Kto pragnie 
przyjmować Boga do swej 
duszy i ciała, musi czynić to 
jak jego Matka. Później po 
przygotowaniu darów i zło-
żeniu ich na ołtarzu, następuje 
rozpoczynająca prefację wy-
miana zdań pomiędzy cele-
bransem a wiernymi. Stajemy 
wtedy twarzą  twarz z Bogiem 
i podobnie jak wcześniej przy-
gotowane dary, oddajemy Mu 
teraz nasze serca. Wznosimy 
je ku niebu, aby złączyć się w 
dziękczynieniu i uwielbieniu 
ze wszystkimi jego mieszkań-
cami – na czele z Maryją. Oj-
ciec Święty mocno uwypuklił 
ten rys na kartach encykliki: „W Eucharystii Kościół  
łączy się z Chrystusem i z Jego Ofiarą, utożsamiając 
się z duchem Maryi.                                  
Eucharystia jest bowiem, podobnie jak hymn Maryi 
przede wszystkim uwielbieniem i dziękczynieniem.      
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1Powinniśmy pamiętać, że każda niedziela jest dniem Pańskim, dniem zgromadzenia liturgicznego, dniem 
rodziny chrześcijańskiej, radości i odpoczynku od pracy. Jest podstawą i rdzeniem całego roku liturgicznego, 

głównym dniem celebrowania Eucharystii, ponieważ jest to dzień pamiątki zmartwychwstania Pańskiego. 
Biorąc udział we Mszy Świętej, poświadczamy naszą wiarę, umacniamy nasze powołanie do głoszenia 
Ewangelii Chrystusowej w świecie.

2 W sobotę, 1 marca, przypada pierwsza sobota miesiąca. W naszym kościele nabożeństwo pięciu pierwszych 
sobót miesiąca ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny będzie o godz. 17:00 – serdecznie 

zachęcam, aby licznie wziąć udział w tym nabożeństwie i powierzyć matczynej opiece Maryi nasze codzienne 
troski.

3 W sobotę, 1 marca będziemy obchodzili Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, który od 2011 roku 
jest świętem państwowym. Dzień ten został ustanowiony dla upamiętnienia żołnierzy antykomunistycznego 

i niepodległościowego podziemia. W naszej modlitwie pamiętajmy o wszystkich, którzy w trudnych czasach 
komunistycznego reżimu podejmowali walkę o wolność i suwerenność naszej Ojczyzny. 

4W niedzielę, 2 marca rozpoczniemy Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu. Kościół wzywa nas do szcze-
gólnej indywidualnej i wspólnotowej modlitwy oraz do abstynencji, którą możemy ofiarować Panu Bogu 

jako wynagrodzenie za grzechy pijaństwa innych osób lub z prośbą o uwolnienie od tego nałogu bliskich czy 
znajomych. Zachęcam wszystkich parafian do podjęcia dobrowolnej abstynencji od alkoholu i innych używek 
nie tylko w ciągu tego wyjątkowego tygodnia, ale także na cały Wielki Post dla ratowania ludzi uzależnionych, 
zwłaszcza z naszej parafialnej wspólnoty.

5W środę, 5 marca przeżywać będziemy Popielec. Rozpocznie się czas Wielkiego Postu. Msze Święte tego 
dnia 6:30; 8:00; 12:00; 13:00 LT; 17:30. Zewnętrznym znakiem naszego wejścia na drogę pokuty i nawrócenia 

jest posypanie głowy popiołem. Popiół przypomina, że wszystko, co ziemskie, powstało z prochu ziemi i znów 
w proch się obróci. Ten rozpad jest skutkiem grzechu. Zatem Wielki Post – czas pokuty, postu, wyrzeczeń i 
modlitwy – ma służyć naszemu nawróceniu, ma przygotować nasze serca na owocne przeżycie radosnych 
świąt Zmartwychwstania Pańskiego. W Popielec obowiązuje post ścisły.

6Nasze duchowe wielkopostne ćwiczenia wzmocni udział w nabożeństwach Drogi krzyżowej, które w naszym 
kościele będziemy odprawiali w piątki o godz. 16:00 dla dzieci i młodzieży oraz o 17:00 dla wszystkich, oraz 

w Gorzkich żalach z kazaniem pasyjnym w niedzielę o godz. 17:00.

7W naszym kościele jubileuszowym od jutra będzie całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu w monstrancji 
„Święta Rodzina z liliami”, która jest Gwiazdą na Płaszczu Maryi Królowej Pokoju w kaplicy Najśw. Serca 

Pana Jezusa. Adoracja będzie od Mszy  św. o godz. 8:00 i do wieczornej Mszy  św. Od 1 marca będzie też co-
dziennie w dni powszednie Msza św. o godz. 12:00. Pół godziny wcześniej będzie okazja do skorzystania ze 
spowiedzi św. Serdecznie zapraszamy naszych Parafian do udziału w tych codziennych wydarzeniach, aby 
jak najczęściej korzystać z daru odpustu zupełnego spełniając warunki do tego konieczne.

8Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii: na bieżące utrzymanie 
naszych obiektów sakralnych: bazyliki i klasztoru, na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na 

dotychczasowe prace remontowe w bazylice i klasztorze. Niech Pan Bóg wszystkim ofiarodawcom wynagrodzi. 
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Poznaj nauczanie 
św. Jana Pawła II

Maryjo. Tradycja Kościoła głosi, że pierwszy raz 
ofiarowałaś się Bogu już w dzieciństwie. Dru-

gi raz – w Nazarecie w czasie zwiastowania: „Oto 

ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według 
słowa twego” (Łk 1, 38). To Twoje Fiat było jedno-
cześnie całkowitym oddaniem się Chrystusowi i 
Duchowi Świętemu. Stałaś się Matką Zbawiciela.
Jego narodziny dokonały się w Betlejem za pa-
nowania Cezara Augusta. Św. Paweł ujmuje to 
w słowach: „ Gdy jednak nadeszła pełnia czasu, 
zesłał Bóg Syna swego, zrodzonego z Niewiasty, 
zrodzonego pod Prawem, aby wykupił tych którzy 
podlegali Prawu, byśmy mogli otrzymać przybrane 
synostwo” (Ga 4, 4-5). 

PRZYNOSZĄCA ŚWIATŁOŚĆ
Jak Przebaczać ? 
Ów ludzki świat może stawać się „bardziej ludzkim” 
tylko wówczas, gdy we wzajemne stosunki, które 
kształtują jego moralne oblicze, wprowadzimy mo-
ment przebaczania, tak istotny dla Ewangelii. Prze-
baczanie świadczy o tym, że w świecie jest obecna 
miłość potężniejsza niż grzech.
Miłosierdzie Boże, jak pomaga nam to zrozumieć 
doświadczenie mistyczne św. Faustyny Kowalskiej 
wyniesionej do chwały ołtarzy niedawno, ukazuje 
prawdę, że dobro zwycięża zło, życie jest silniejsze 
od śmierci, miłość Boga jest mocniejsza od grze-
chu. To wszystko ukazuje się w tajemnicy Chrystu-
sa, Tutaj Bóg pokazuje, kim jest naprawdę: Ojcem o 
czułym sercu, które nie zniechęca się wobec nie-
wdzięczności swych dzieci i zawsze jest gotowy do 
przebaczenia.
Przebaczenie w swojej najprawdziwszej i najwznio-
ślejszej postaci jest aktem bezinteresownej miło-
ści. Ale właśnie jako akt miłości ma także swoje 
wewnętrzne wymogi: pierwszym z nich jest posza-
nowanie prawdy. Tylko Bóg jest absolutną prawdą. 
Wzbudził On jednak w ludzkim sercu pragnienie 
prawdy, którą później objawił w pełni w swoim  
Wcielonym Synu. Wszyscy są zatem powołani do 
życia w prawdzie. Tam gdzie sieje się kłamstwo i 
fałsz wyrastają podejrzenia i podziały.
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Każdy pierworodny chłopiec należał do Boga, 
zgodnie z Jego wolą: „Do Mnie bowiem należy 
wszystko, co pierworodne w Izraelu, tak spośród 
ludzi, jak też i bydła. Wszyscy rodzice musieli wy-
kupić swojego syna w świątyni: Wykupu dokona 
się w miesiąc po urodzeniu  za cenę pięciu syklów 
srebra według wagi przybytku (Lb 18, 15-16).
Maryjo, będąc niepokalaną, nie musiałaś do-
konywać oczyszczenia w świątyni. Z kolei Jezus, 
jako prawdziwy Syn Boży, całkowicie należał do 
Stwórcy. Jednakże wierna Tradycji. Przyszłaś do 
świątyni, o Pani, by razem z Józefem przedstawić 
Dzieciątko Bogu. Jako ubodzy złożyliście przy tym 
ofiarę jedynie pary synogarlic. To właśnie wtedy 
po raz kolejny całym swym sercem ofiarowałaś 
siebie i Jezusa Bogu Ojcu. Całkowicie i bez reszty. 
W Jerozolimskiej świątyni przyjęłaś także błogo-
sławieństwo starca Symeona oraz usłyszałaś z 
jego ust proroctwo dotyczące Twego Syna i swo-
jej przyszłej z Nim roli: Oto Ten przeznaczony jest 
na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na 
znak, któremu sprzeciwiać się będą – a Twoją du-
szę miecz przeniknie – aby na jaw wyszły zamysły 
serc wielu” (Łk 2, 34 – 35). Jakże głęboko musia-
łaś przeżyć zapowiedź znaku sprzeciwu, z którym 
utożsamiany będzie Chrystus oraz ogromnej wal-
ki i wielkiego duchowego oczyszczenia Izraela. 
Twoje Serce z kolei miało spotkać cierpienie – 
przeszywające duszę – miecz boleści związany z 
oczyszczeniem ze zła ludzkich serc, z ujawnieniem 
najgłębszej prawdy sumień.
O Maryjo, Ty jesteś Pochodnią przynoszącą „świa-
tło na oświecenie pogan i chwałę ludu Twego 
Izraela” – Jezusa. Dzięki Twemu Bożemu Macie-
rzyństwu nie tylko Symeon, lecz także wszystkie 
ludy ujrzały zbawienie, które jest owocem odku-
pienia nas przez Zbawiciela (por.Łk 2, 30 – 31). To 
światło Syna Bożego przepełnia Twoje Niepokala-
ne Serce, które płonie ogniem miłości. Rozpal więc 
i nas, rozpal cały świat! Pomóż nam współpraco-
wać z Panem Jezusem w wyzwalaniu nas z każdej 
duchowej ciemności, słabości i grzechu. Tak jak 
Ty, niech staniemy się prawdziwymi świątyniami 
Trójcy świętej!              (O. Stanisław  Przepierski)

SkarbyPRZYNOSZĄCA ŚWIATŁOŚĆ
Jak to w dzisiejszych czasach widuje się

 wszędzie, „kto już jest niepotrzebny, 
świat się go pozbędzie”.

„Już pracować nie może, lepiej go wyrzucić,
 i tak umrze, najlepiej mu to życie skrócić”…

Ty, Jezu, przyjmiesz wszystkich,
gdy przyjdą do Ciebie. Nie zostawisz nas 

samych w największej potrzebie. 
Nie przeszkadzają Ci nasze kalectwo 

ani ułomności, u Ciebie nikt przez chorobę 
nie traci na wartości. 

A gdy dobiega końca życie  
każdego człowieka, mówisz mu, 

że na niego Bóg Miłosierny czeka. 
Gdy człowiek się uniży, dopiero zobaczy, 

że liczy się osoba, pieniądz nic nie znaczy. 
dopiero w cierpieniu ludzie odnaleźć 

umieją 
skarby, o których myśleli, że już nie istnieją. 

                                                              Wanda Kapica
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres parafii: 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
              Wikariusze:  ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2024 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2024:
Witkowscy Katarzyna Piotr,Degucie 
Czarkowska Jadwiga,Grudziewszczyzna 
Czarkowscy Anna Jerzy,Grudziewszczyzna 
Moroz Agnieszka Grzegorz,Grudziewszczyzna 
Żegarscy Teresa Jerzy,Grudziewszczyzna 
Kruczyńska Helena,Grudziewszczyzna 
Sankowscy Danuta Czesław,Grudziewszczyzna 
Szułowicz Wiesława Czesław,Grudziewszczyzna 
Kossa Jolanta Jan,Grudziewszczyzna 
Namiotko Brygida Krzysztof,Grudziewszczyzna 
Ogórkis ,Jodeliszki ( Konstantynówka) 
Ogórkis Aldona Czesław,Jodeliszki ( Konstantynówka) 
Skrypko Maria Romuald,Jodeliszki 
Bobrowska Jagna,Jodeliszki 
Palanis Natalia Olgierd,Jodeliszki 

Odeszli do 
wieczności:

UTadeusz Zdanis, l. 61, Sejny, 
 zm. 06/02/2025
UOtylia Grzędzińska, l. 86, Sejny, zm. 11/02/2025
UJózef Szczerbiński, l. 78, Burbiszki, zm. 10/02/2025
UGrzegorz Rejmontowicz, l. 67, Sejny, zm. 15/02/2025

Zapowiedzi 
przedślubne:
Dominik Okulanis, kawaler, Żegary, Parafia tutejsza  i 
Zofia Adamowicz, panna, Posejny, Parafia tutejsza.

09/02/2025  Armin Żukowski

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Korzeniecka Danuta,Jodeliszki ( Konstantynówka) 
Koncewicz Teresa Józef,Jodeliszki ( Konstantynówka) 
Kosa Danuta,Jodeliszki ( Konstantynówka) 
Szkarnulis Anna Czesław,Rynkojeziory 
Keller Ewa Józef,Rynkojeziory 
Wojna Katarzyna Piotr,Rynkojeziory 
Paciukanis Witold,Rynkojeziory 
Korzenieccy Danuta Czesław,Rynkojeziory 
Masionis Danuta Olgierd,Rynkojeziory 
Kosa Anna Dejwid,Rynkojeziory 
Gryguć Danguola Gintautas,Rynkojeziory 
Juszkiewicz Renata,Kolonia Sejny 
Kopiec Teresa Stefan,Kolonia Sejny 
Poświatowska Zofia,Kolonia Sejny 
Poźniak Grażyna Czesław,Kolonia Sejny 
Jaśkiewicz Sylwia Jacek,Kolonia Sejny 
Polakowscy Teresa Józef,Kolonia Sejny 
Polakowski/ Baranowska Ewelina Tomasz,Kolonia Sejny 
Kamińscy Alicja Lech,Kolonia Sejny 
Wąsewicz Halina,Kolonia Sejny 
Łejmel Dorota Dariusz,Kolonia Sejny 
Majewscy Marianna Wacław,Kolonia Sejny 
Korzeccy Beata Mariusz,Kolonia Sejny 
Sewastynowicz Lucyna Franciszek,Sejny, Konarskiego 
Mikołajczyk Leokadia,Sejny, Elektryczna 
Dzienisiewicz Agnieszka Paweł,Sejny, Elektryczna 
Klahs Zofia,Sejny, Elektryczna 
Majewski/ Szlaszyńska Wioleta Konrad,Kolonia Sejny 
Sidor Andrzej,Sumowo 
Sidorowicz Renata Wojciech,Sumowo 
Bernatowicz/ Łabanowska Sylwia Krzysztof,Sumowo 
Sitko Dorota Maciej,Sumowo 
Jungiewicz Elżbieta Szymon,Sumowo 
Stefańska Teresa,Sumowo 
Rapczyńska Wanda,Sumowo 
Rapczyńscy Ewa Stanisław,Sumowo 
Rapczyńscy Henryka Romuald,Sumowo 
Moroz Marzena Przemysław,Sumowo 
Obuchowscy Klaudia Rafał,Sumowo 
Sienkiewicz Maria Witold,Sumowo 
Sapiega Marta Daniel,Sumowo 
Palanis Agnieszka Arunas,Sumowo 
Rupińska Halina,Sumowo 
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INTENCJE  MSZALNE  23.02-09.03.2025
NIEDZIELA 23 LUTEGO 2025
07:00 +Janina Stankiewicz (gr)
08:30 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:30 +Bronisława Kwaterska (5r)
10:00 +Romuald Pietkiewicz (10mc)
11:30 Za parafian
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00
13:00 LT:+Anna +Benedykt +Olgierd (20r) Buraczewscy 

+Bronisława +Jerzy +Witold (20r) Zabłoccy 
 +Danuta +Mateusz Sienkiewicz
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie w rodzinie 
  i gospodarstwie Kochańskich
PONIEDZIAŁEK 24 LUTEGO 2025
06:30 +Antoni (16r) + Jadwiga Gibas
08:00 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00 +Dariusz (6r) +Edmund (15r) i z r. Sapiegów
08:00 +Janina Stankiewicz (gr)
17:30 +Piotr Moroz (8mc)
17:30 +Józef +Zofia Bykowscy +Halina Palewicz (3r)
17:30 +Klemens (r) i z r Misiukanis
WTOREK 25 LUTEGO 2025
06:30 +Janina Stankiewicz (gr)
08:00 +Ewa Witkowska (miesiąc od pogrzebu)
08:00 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00 +Bronisław +Gabriela +Otylia +Daniela
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Czesława 

Rutkowskiego w 77 r. ur i dla rodziny
17:30 +Helena Rogowska (9r)
17:30 +Stanisław+Grzegorz Okrąglis
ŚRODA 26 LUTEGO 2025
06:30 +Janina Stankiewicz (gr)
08:00 +Józef+Jarosław+Mirosława Dąbrowscy
08:00 +Stanisław Danilczyk
08:00 +Danuta Malicka (mc od pogrzebu)
17:30 +Krystyna Andruczyk (mc od pogrzebu)
17:30 +Helena Okulanis (1r)
17:30 +Robert Chrulski (3mc)
CZWARTEK 27 LUTEGO 2025
06:30 O bł. Boże, opiekę MB, mocną wiarę i miłość dla 

Huberta w 18 rocz. urodz. i dla rodziny
08:00 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy
08:00 +Radosław Orzechowski (6mc)
08:00 +Honorata +Franciszek Wołągiewicz, rodzice i 

rodzeństwo
08:00 +Janina Stankiewicz (gr)
17:30 Dziękczynna i o Boże błog., opiekę MB i zdrowie 

dla Julii z ok. ur. i dla rodziny
17:30 + Helena Sidor (5 r.), zm. z rodz. Kłaczkowskich
17:30 +Daniela, zm. z rodz. Topolskich i Santorów
PIĄTEK 28 LUTEGO 2025
06:30 +Janina Stankiewicz (gr)
08:00 +Radosław Orzechowski (6mc)
08:00 +Marianna Niewulis (11 r.), jej rodzice
08:00 +Józef +Jarosław +Mirosława Dąbrowscy

17:30 +Krzysztof Waluś (9mc)
17:30 +Józef Deguć (29r)
17:30 +Romuald Bykowski (9mc)
17:30 +Ks. Krzysztof Krupiński (miesiąc od pogrzebu)
SOBOTA 1 MARCA 2025
06:30 O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości w Polsce i całej Europie

08:00 +Marianna Czeszkiewicz (3r)
08:00 +Józef +Jarosław +Marianna Dąbrowscy
08:00 +Wincenty Wilkiel (10mc)
08:30 Egzekwie: +Jadwiga +Apolinary Szerel +Stefania 

+Jan Malczewscy
11:00 Egzekwie: +Józef (1r) +Janina (11r) +Konstanty 

+Aniela Ogórkis +Jan +Helena Januszanis
12:00 +Janina Stankiewicz (gr)
17:30 +Zofia (4r) +Józef +Jadwiga +Józef z r. Miszkielów
17:30 +Marian +Barbara Czeszkiewicz
17:30 +Eugeniusz Kordowski (gr)
NIEDZIELA 2 MARCA 2025
07:00 +Jan Wilkiel (2r)
08:30 +Józef +Jarosław +Marianna Dąbrowscy
08:30 +Stefania (12r) +Franciszek (34r) Iwaszewscy
10:00 +Bożena Nowacka
10:00 +Janina Stankiewicz (gr)
11:30 +Witold (20r) i z r. Misiukiewiczów i Niewulisów
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00  Za parafian
13:00 LT: O bł. Boże, dary Ducha Świętego i opiekę MB 

dla Towarzystwa św. Kazimierza
17:30 +Eugeniusz Kordowski (gr)
PONIEDZIAŁEK 3 MARCA 2025
06:30 +Alicja Staniewicz (miesiąc od pogrzebu)
08:00 +Genowefa Tucin (miesiąc od pogrzebu)
08:00 +Emilia +Witold Żukowscy
08:00 +Weronika Wołukanis (2r)
12:00
17:30 +Natalia Miszkiel (20r)
17:30 +Danuta Kartaszow
17:30 +Eugeniusz Kordowski (gr)
WTOREK 4 MARCA 2025
06:30 +Kazimierz +Jadwiga Ambrosiewicz 
  +Alicja Barszczewska
08:00 +Stanisław Jarmołowicz (9mc)
08:00 +Andrzej Sikorski (6r) +Janina
08:00 +Natalia +Kazimierz +Weronika +Kazimierz 

+Helena +Wincenty i z r. Wilkielów
12:00
17:30 +Alicja Romańska (9mc)
17:30 +Kazimierz +Marianna +Aleksandra +Konstanty 

+Apolonia +Piotr
17:30 +Eugeniusz Kordowski (gr)
ŚRODA 5 MARCA 2025 POPIELEC
06:30 +Marian Żukowski (6mc)
08:00 +Krzysztof Kordowski
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
08:00 +Weronika i z r. Wołukanisów +Henryka 
  i z r. Sidorów
12:00 +Władysława Miszkiel
13:00 LT: +Julia +Helena +Jerzy Światłowscy
17:30 +Anna Kieruj-Staniewicz (1r)
17:30 +Eugeniusz Kordowski (gr)
CZWARTEK 6 MARCA 2025
06:30 +Anna Kowalewska +Helena +Stanisław Auron 

+Stanisław Misiewicz
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla  Anny i rodziny
08:00 +Stanisław +Wojciech i z r. Górskich
12:00
17:30 +Jadwiga +Romuald Koncewicz
17:30 +Eugeniusz Kordowski (gr)
PIĄTEK 7 MARCA 2025
06:30 
08:00 +Leokadia Andruszkiewicz (3r) +Kazimierz 
  i z r. Walukiewiczów i Tomkielów
08:00 +Aleksandra +Józef i z r. Sosnowskich
12:00
16:00 +Eugeniusz Kordowski (gr)
17:30 +Jan (35r) +Benigna (15r) i z r. Baganów, 

  Milewskich i Zaborowskich
SOBOTA 8 MARCA 2025
06:30 
08:00 +Bronisław Laskowski (10r)
08:00 +Anna Szkarnulis (2mc)
08:00 +Emilia Janczewska (3r)
10:00 Kaplica MB: Pielgrzymka kobiet z Suwałk
12:00
17:30 +Henryk Sołomianko (19r)
17:30 +Eugeniusz +Marianna Romanowscy
17:30 +Eugeniusz Kordowski (gr)
NIEDZIELA 9 MARCA 2025
07:00 +Franciszek Szruba (38r)
08:30 +Radosław Orzechowski
08:30 +Stanisław Pietkiewicz (11mc)
10:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla  Aleksandra 

Bubrowskiego (2r ur.) i rodziny
11:30 Za parafian
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00
13:00 LT +Antoni Niewulis +Michalina +Diana 
   i z r. Makowskich
17:30 +Eugeniusz Kordowski (gr)

Wizyta duszpasterska 2025 - pokłosie
Wizyta duszpasterska w tym roku odbywała się normalnie, tzn. wchodziliśmy do wszystkich, którzy otwierali przed 

nami drzwi. Również we wszystkich wioskach kolęda odbyła się normalnie. 
Oto kilka słów refleksji:
- tam gdzie nas przyjmowano odczuliśmy dużo życzliwości i serdeczności; była szczera rozmowa i uśmiech, dzielenie 
się swoimi radościami i smutkami, pochwalenie się dziećmi, a zwłaszcza wnukami, dało się odczuć niepokój i dużą 
niepewność z powodu obecnej sytuacji w naszej Ojczyżnie, ale też i nadzieja, że Pan Bóg nas nie opuści i da siłę do 
przetrwania trudnego czasu; miło jest spotykać na kolędzie ludzi, których się zna, chociażby z kościoła, bo uczestni-
czą w niedzielnej Eucharystii, oni zazwyczaj wiedzą, co dzieje się w Parafii, są na  bieżąco; 
- większość przyjmujących kolędę to ludzie starsi, młode małżeństwa czy też wogóle młodzi w tym względzie są w 
znacznej mniejszości - wciąż budzi to dość duży niepokój i szukanie sposobu, jak do nich dotrzeć z dobrą nowiną;
- zazwyczaj stół kolędowy był przygotowany, w nowych mieszkaniach czy po remoncie nie ma już miejsca w głów-
nym pokoju na krzyż czy święty obraz chociażby z wizerunkiem Matki Bożej; częste były sytuacje, gdzie w kilku-
osobowej rodzinie księdza przyjmowała jedna osoba, zazwyczaj kobieta (mąż w pracy, na wyjeździe, jakieś ważne 
sprawy, dzieci na zajęciach pozalekcyjnych), to trochę smutne, młodzi coraz bardziej nie rozumieją, na czym pole-
ga kolęda; wizyta duszpasterska to też okazja do aktualizacji kartoteki parafialnej (ilu mamy parafian zamieszka-
łych na terenie parafii, ilu tylko zameldowanych, ale od wielu lat mieszkających gdzie indziej - dane są potrzebne 
dla celów statystycznych kościelnych i państwowych (od tego nalicza się podatek dla osób duchownych, a także 
ryczałt comiesięczny na rzecz diecezji i inne zobowiązania uzależnione od ilości parafian); 
Na koniec smutna refleksja. Jeżeli kolędy w jakimś domu nie ma od kilku lat, to znaczy, że rodzina albo osoba 
samotna niech chce mieć nic wspólnego z Parafią. To bardzo przykre.  
Statystyka kolędowa: rodzin wszystkich razem jest 2436 (w tym także osoby samotne - 768); zaprosiło na kolędę 
1734; drzwi zamknięte - 577; wyraźnie nie życzących sobie kolędy - 93. Wszystkich Parafian zamieszkałych na te-
renie Parafii jest 6247 (zameldowanych w/g danych Ewidencji Ludnościjest 7997); mężczyźni - 2951, kobiety - 3296;  
W roku 2024 ochrzczonych zostało 32 dzieci; u I komunii św. było 66 dzieci; bierzmowanie - 43; zaślubionych 
zostało 14 par narzeczonych;  zmarło - 99 naszych Parafian. 
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JUBILEUSZ 2025
Bazylika - kościół jubileuszowy

Boże ojców naszych, wielki i miłosierny! Panie życia i pokoju, Ojcze wszystkich ludzi. Twoją 
wolą jest pokój, a nie udręczenie.

Potęp wojny i obal pychę gwałtowników.
Wysłałeś Syna swego Jezusa Chrystusa, aby głosił pokój bliskim i dalekim i zjednoczył w 

jedną rodzinę ludzi wszystkich ras i pokoleń.
Klęcząc przed Twym Świętym Eucharystycznym Obliczem, przez wstawiennictwo Maryi 

Królowej Pokoju błagamy Cię Panie: o pokój dla całego świata, który im bardziej odchodzi od 
Ciebie, tym bardziej pogrąża się w panice i niepewności jutra, o poszanowanie przez wszyst-

kich świętości ludzkiego życia od momentu poczęcia do naturalnej śmierci,
o pokój, który tak bardzo potrzebny jest naszym rodzinom, aby trwały w jedności i miłości, 
naszym społeczeństwom i krajom, aby mogły się rozwijać na fundamencie prawdy i dobra,

Kościołowi świętemu, aby „wilki” nie były w stanie zagrozić Bożej owczarni. Niech Twoja 
Miłość rozpala w nas płomień gorliwości, byśmy stali się narzędziami Twojego pokoju w świe-

cie, wciąż rozdartym przez nienawiść, podziały, egoizm i przez wojny.
Przemów do serc ludzi odpowiedzialnych za losy narodów. Zniszcz logikę odwetów i zemsty w 
życiu codziennym, a poddaj przez Ducha Świętego nowe rozwiązania wielkoduszne i szlachet-

ne, w dialogu i cierpliwym wyczekiwaniu w pełnej do Ciebie ufności.
Maryjo, Królowo Pokoju - wspieraj nas w tej gorliwości i módl się za nami. AMEN

MODLITWA O POKÓJ
na podstawie tekstu Jana Pawła II i Bendetykta XVI

W poniedziałek, 24 lutego zainauguruje całodzienna adoracja Najśw. Sakramentu w kaplicy Naj-
św. Serca Pana Jezusa. Jako Parafia przystąpiliśmy do Dzieła Gwiazd na Płaszczu Maryi Królowej 
Pokoju. Monstrancja „Święta Rodzina z liliami” jest kolejną Gwiazdą na Płaszczu Maryi, tzn. miej-
scem adoracji Pana Jezusa w modlitwie o pokój pomiędzy narodami, w naszym narodzie, rodzi-
nach i w każdym ludzkim sercu. Codziennie po Mszy św. o godz. 8:00 będzie wystawienie Najśw. 
Sakramencie i odmawiana będzie modlitwa o pokój, a przed schowaniem Najśw. Sakramentu po 
Różańcu, a przed błogosławieństwem będzie odmawiana litania do Matki Bożej Królowej Poko-
ju. Serdecznie zachęcamy do włączenia się do tej modlitwy adoracyjnej w ciągu dnia, zarówno 
indywidualnie, z rodziną, we wspólnocie. Od 1 marca w dni powszednie będzie sprawowana 
Msza św. o godz. 12:00, pół godziny wcześniej będzie możliwość korzystania z sakramentu po-
kuty i pojednania. Nawiedzając nasz kościół jubileuszowy i uczestnicząc w Eucharystii, a także 
adorując Najśw. Sakrament mamy okazję skorzystania z daru odpustu zupełnego. 
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SIEWCA

Ferie zimowe odbyły się również w naszym Muzeum Kresów w dniach od 31 stycznia do 8 lutego. 
Były warsztaty robienia motanek słowiańskich, bransoletek z muliny, lepienia w masie solnej, 
masek karnawałowych. Były opowieści o litewskich krajkach, opowieści o narodach należących 
do Rzeczypospolitej Obojga Narodów, np. o Żydach, były też gry planszowe. Dzieci uczestniczące 
w warsztatach przeżyły więc piękne i pouczające wydarzenia. Było radośnie i wesoło.


